
Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования  

города Набережные Челны «Детская школа искусств №7 имени Л.Х. Багаутдиновой» 

приказы по основной деятельности 

 

ПРИКАЗ    

 

от 02.09.2024 г.                             № 197 

 
«Об организации работы по предоставлению платных услуг на 2024-2025 уч.г.»  

 

На основании правил оказания платных образовательных услуг, утверждѐнных 

постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 г. № 1441, 

Постановления Исполнительного комитета муниципального образования город Набережные 

Челны №5332 от 15.08.2024, Устава МАУ ДО «Детская школа искусств №7 им.                          

Л.Х. Багаутдиновой», Положения о порядке оказания платных образовательных услуг ДШИ 

№7, с целью урегулирования отношений, возникающих между ДШИ №7 и потребителями 

платных образовательных услуг в сфере дополнительного образования. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.1. Зам. директора Суходольской Р.С.: 

- организовать работу групп по реализации платных образовательных предметов   

с 2 сентября 2024 г 

- подготовить  пакет документов по платным образовательным услугам. 

1.2. Заведующим отделами Рудзит Л.В., Замилова Л.М., Нурмухаметова А.М. 

обеспечить заключение договоров об оказании платных услуг с потребителями. 

 2. Утвердить прейскурант цен на платные образовательные услуги (Приложение № 1 

       к данному приказу). 

 3. Установить следующий перечень платных дополнительных образовательных услуг: 

 

№ 

п/п 

Наименование услуги (работы, образовательной услуги) 

1 Хореографическое искусство, музыкальное искусство (обучение в 

группах),  

1 человек 12 часов в месяц 

2 Музыкальное искусство: вокально-хоровое, инструментальное (обучение 

индивидуальное и в группах), 1 человек 12 часов групповых и 2 

индивидуальных часа в месяц  

3 Музыкальное искусство: вокально-хоровое, инструментальное (обучение 

индивидуальное и в группах), 1 человек 12 часов групповых и 4 

индивидуальных часа в месяц 

4 Музыкальное искусство: вокально-хоровое, инструментальное (обучение 

индивидуальное), 1 человек 2 индивидуальных часа в месяц 

5 Музыкальное искусство: вокально-хоровое, инструментальное (обучение 

индивидуальное), 1 человек 4 индивидуальных часа в месяц 

6 Музыкальное искусство: вокально-хоровое, инструментальное (обучение 

индивидуальное), 1 человек 8 индивидуальных часа в месяц 

7 «Творческая практика» (скрипка, духовые инструменты, народные 

инструменты, хоровое пение, сольное пение, фортепиано, 

хореографическое, театральное искусство) 2,5 групповых часа в месяц 

 



4. Утвердить: 

- учебный план, комплектование; 

- рабочие программы; 

- калькуляцию, смету расходов; 

- расписание занятий; 

- количество и списочный состав групп; 

- штатное расписание; 

- состав преподавателей согласно тарификации; 

- должностные инструкции, регламентирующие должностные обязанности 

работников, вопросы охраны жизни и здоровья детей, техники безопасности, 

ответственность работников. 

5. Главному бухгалтеру Якушенковой Г.Н. составить калькуляцию на платные 

образовательные услуги, организовать учет финансовых операций и ведение 

бухгалтерской документации. 

6. Делопроизводителю Гиззатуллиной Р.З. заключить дополнительные соглашения к 

трудовым договорам с сотрудниками школы на 2024-2025 г. работающими с 

хозрасчѐтными  группами. 

7. Зам. директора по ХР Ахмиевой Р.И. обеспечить современную выдачу, возврат и 

сохранность музыкальных инструментов для домашних занятий обучающихся Школы 

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 
 
 
 

 
 
 

Директор МАУ ДО  

«Детская школа искусств №7  

им. Л.Х. Багаутдиновой»                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                    
 
 



Приложение №1 

к приказу № 197 от 02.09.2024 
 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор МАУ ДО «Детская школа искусств 

 №7 им Л.Х. Багаутдиновой» 

 «02» сентября 2024 г. 

 

 

 

 

 

 

 

Перечень платных образовательных услуг и прейскурант цен 

 

№ 
п/п 

Наименование услуги Форма реализации 
образовательной 

программы 

Количество 
уроков 

Стоимость 
обучения в 

месяц в руб. 

Образовательные услуги 

1 Хореографическое искусство  

 

групповая 3 часа в 
неделю  

2200 руб. 

2 Музыкальное искусство групповая 2 часа в 
неделю 

1500 руб. 

3 Музыкальное искусство: 

вокально-хоровое, 

инструментальное  

Индивидуальная  

и групповая 
0,5 часов  

в неделю 
2 часа  

в неделю 

2660 руб. 

4 Музыкальное искусство: 

вокально-хоровое, 

инструментальное  

Индивидуальная  

 
и групповая 

1 час  

в неделю 
2 часа  

в неделю 

3820 руб. 

5 Музыкальное искусство: 

вокально-хоровое, 

инструментальное  

Индивидуальная 0,5 часов  

в неделю 
 

1160 руб. 

6 Музыкальное искусство: 

вокально-хоровое, 

инструментальное  

Индивидуальная 1 час  
в неделю 

 

2320 руб. 

7 Музыкальное искусство: 

вокально-хоровое, 

инструментальное  

Индивидуальная 2 часа  

в неделю 
 

4640 руб. 

8 «Творческая практика» 

(скрипка, баян, аккордеон, 

духовые инструменты, 

народные инструменты, 

хоровое пение, 

хореографическое, театральное 

искусство, сольное пение, 

фортепиано, гитара) 

Групповая 
 

2,5  часа  
в месяц  

по 
групповой 

форме 

обучения 

700 руб. 

 
 

 



Использование музыкальных инструментов в домашних условиях: 

1 Концертные струнно-

смычковые инструменты 

 1 сутки 6 руб. 

2 Концертные струнно-

щипковые инструменты 

 1 сутки 6 руб. 

3 Концертные баяны, 

аккордеоны 

 1 сутки 6 руб. 

4 Концертные духовые 

инструменты/ гобой 

 1 сутки 7 руб. 

5 Серийные готово-выборные 

баяны 

 1 сутки 5 руб. 

6 Серийные струнно-смычковые 

инструменты в комплекте 

 1 сутки 5 руб. 

7 Серийные струнно-щипковые 

инструменты 

 1 сутки 4 руб. 

8 Серийные духовые 

инструменты 

 1 сутки 4 руб. 

9 Баяны «Этюд», «Тула»  1 сутки 4 руб. 

10 Скрипка  1 сутки 4 руб. 

11 Смычок  1 сутки 1 руб. 

12 Саксофон  1 сутки 6 руб. 

13 Синтезатор  1 сутки 6 руб. 

14 Футляр для домры, скрипки, 

саксофона 

 1 сутки 1 руб. 

 


